## Приказ

«01» сентября 2022

Nº 2

«О создании центра образования естественино – научной и технологической направленностей «Точка роста»

На основании Приказа Министерства образования Республики Мордовия от 23.11.2021 № 1148, во исполнение распоряжения Правительства Республики Мордовия от 19 ноября 2021 г. № 720-р, в соответствии с методическими рекомендациями по созданию функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей» и приказа Министерства Образования Республики Мордовия №1364 от 13.11.2020г. «Об утверждении типового Положения о деятельности центров естественно-научной направленностей «Точка роста» на территории Республики Мордовия»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ «Пурдошанская СОШ» центр образования естественно научной и технологической направленностей «Точка роста».

2. Утвердить положение о деятельности центра образования естественно научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ

«Пурдошанская СОШ» (Приложение 1).

3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по естественно-научной на базе школы центра образования технологической направленностей «Точка роста» в составе:

Самылкин С. М. - директор школы;

Самсонкина Т. Н.. - заместитель директора по УВР, учитель биологии;

Долбилина И. Г. - заместитель директора по ВР, учитель химии;

Тремасов П. И. - учитель физики.

4. Назначить руководителем центра образования естественно – научной и технологической направленностей «Точка роста» Самсонкину Т. Н.

5. Утвердить план учебно - воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию центра образования естественно - научной и технологической направленностей «Точка плана выполнение Обеспечить (Приложение 2). в 2022 году первоочередных мероприятий (дорожной карты).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Сау С. М. Самылкин